
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

«£?» / /  2019 г.

г. Грозный

Об установлении первой и высшей 
квалификационных категорий

На основании Положения о формах и процедурах аттестации 
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 
образовательных учреждений Чеченской Республики, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
12.02.2015г. №138-п и решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики

I. Установить первую квалификационную категорию по должностям 
следующим педагогическим работникам образовательных учреждений:

1.Акиевой Милане Алиевне -  МБОУ «ООШ имени А-Р.З. Зайнутдинова 
с. Валерик» (учитель).
2.Магомадовой Маржан Абуевне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Катар -  Юрт имени 
3:С. Абдулаева» (учитель).

1.Ахмедовой Аминат Исаевне -  ГБПОУ «Грозненский политехнический 
колледж» (преподаватель).
2.Бакаевой Лайле Эмхатовне -  ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).
3.Дзугаевой Зарете Григорьевне - ГБОУ «Гимназия № 12» (учитель).
4.Ислангириевой Заиое Шарпудиевне -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).

П Р И К А З Ы В А Ю :

Ачхой-Мартановский район

г. Г розный

5.Исаевой С

Hr
уцалаевне -  МБОУ «СОШ № 23» г. Грозного (учитель).



6.Кукушовой Элизе Лейчаевне -  МБОУ «СОШ № 28» г. Грозного (учитель- 
дефектолог).
7.Курбанову Адаму Баудиновичу -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).
8.Лалаевой Мадине Магомед -  Салиховне -  ГБПОУ «Чеченский техникум 
энергетики» (преподаватель).
9.Магомадовой Петимат Арбиевне -  ГБОУ «Центр образования» (учитель). 
Ю.Яндарбаевой Яхе Шамсудиновне -  ГБОУ «Гимназия № 12» (учитель).

г. Аргун
1 .Гацаевой Хеди Кагировне -  МБОУ «СОШ № 3» г. Аргуна (учитель).

Гудермесский район 
1 .Исламовой Зареме Сераджиевне -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 2» (учитель).
2.Катаевой Зарган Баудиновне -  МБОУ «Кошкельдинская СШ имени 
Сумбулатова А. А-А.» (учитель).
3.Тимиевой Хеди Умаровне -  МБОУ «Энгель -  Юртовская СШ № 1 имени 
Осмаева У.Г.» (учитель).
4.Шатаевой Инне Шамхановне -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 1» (учитель).
5.Шидаевой Заире Айтмаганмедовне -  МБОУ «Джалкинская СШ № 2» 
(учитель).
6.Юсуповой Петимат Имрановне -  ГБПОУ «Джалкинский социально -  
экономический колледж имени Д.Б. Абдурахманова» (учитель).

Ножай-Юртовский район
1 .Алмагамедову Ханмагомеду Вахидовичу -  МБОУ «СОШ с. Симсир имени 
Т.Д. Эрсанбиева» (учитель).
2.Салмановой Ильхам Зубайровне -  МБОУ «ООШ с. Стерч -  Керч имени 
Чалаева Т.А.» (учитель).

Урус-Мартановский район
ГБаудиновой Милане Алаудиновне -  МБОУ «СОШ № 3 с. Гойты имени 
Р. Арсанукаева» (учитель).
2.Магамадовой Мадине Халиюллаевне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Мартан -  Чу» 
(учитель).

Шатойский район
1 .Хубаевой Хадижад Курбановне -  МБОУ «СОШ с. Шатой» (учитель).

Шаройский район
1.Махмудову Хабибуле Махмудовичу -  МБОУ «СОШ № 3 с. Кенхи» 
(учитель).

Шелковской район
1 .Радуевой Мадине Шарудиевне -  МБОУ «Шелковская СОШ № 2» (учитель).
2.Шахгериевой Милан Саладиевне -  МБОУ «Кобинская СОШ» (социальный
педагог).

II. Установить по итогам аттестации высшую квалификационную 
категорию по должностям следующим педагогическим работникам:

Ачхой-Мартановский район 
ГКусариевой Индире Магамедовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки»



г. Грозный
1.Адуевой Шумисат Алаудиновне - ГБПОУ «Грозненский техникум моды и 
дизайна» (мастер производственного обучения).
2.Алиевой Асет Ахиятовне — МБОУ «СОШ № 36 имени Х.А. Исаева» 
г. Грозного (учитель).
3.Алиевой Асет Хамзатовне -  ГБПОУ «Грозненский техникум моды и 
дизайна» (преподаватель).
4.Асхадовой Зареме Руслановне -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).
5.Даудовой Рамазане Лемовне -  МБОУ «СОШ № 66» г. Грозного (педагог - 
психолог).
6.Карнаевой Мелиже Камиловне -  ГБОУ «Гимназия № 14» (учитель). 
7.Эрзбиевой Малике Элимсолтаевне -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).

Гудермесский район 
1 .Абдуразакову Шертбеку Ибрагимовичу -  МБОУ «Комсомольская СШ»
(учитель).
2.Бачаевой Розе Рамзановне -  МБОУ «Гудермесская СШ №2» (учитель).
3.Вахабовой Элиме Асламбековне - МБОУ «Гудермесская СШ № 3»
(учитель).
4.Кадыровой Луизе Хасаиновне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 3» (учитель).
5.Ушаевой Ровзан Жаллаевне -  ГБПОУ «Джалкинский социально -  
экономический колледж имени Д.Б. Абдурахманова» (учитель).

Грозненский район 
1.Юсу повой Таус Жандаровне -  МБОУ «СОШ ст. Петропавловская» 
(учитель).

Наурский район
1.Дендиеву Казбеку Гиланиевичу -  МБОУ «Фрунзенская СОШ» (учитель).

Ножай-Ю ртовский район
1 .Бушуевой Райханат Бетирсултановне -  МБОУ «СОШ № 3 с. Ножай -  Юрт»
(учитель).
2.Толстокоровой Ольге Анатольевне -  МБОУ «ООШ с. Стерч -  Керч имени 
Чалаева Т.А.» (учитель).

Урус-Маргановский район
1. Абдул -  Кадыровой Раисе Абдул -  Вахидовне -  МБОУ «ООШ 
пос. Мичурина» (учитель).
2.Шахбиевой Мадине Вахаевне — МБОУ «СОШ № 2 с. Мартан — Чу» (учитель).

Ш алинский район 
1.Абдулаеву Якубу Магомедовичу -  МБОУ «СОШ № 1 п. Чири -  Юрт»
(учитель).

Ш атойский район
ГБаштаевой Альбике Султановне -  МБОУ «СОШ с. Вашендарой» (учитель).


